
収支予算書
2025年７月１日から2026年６月30日まで

（単位：円）
当年度 前年度 増減

I  一般正味財産の部
1.　経常増減の部
(1) 経常収益
①基本財産運用益 10,000 4,000 6,000

基本財産受取利息 10,000 4,000 6,000

②受取寄付金 2,634,840,000 2,779,260,000 △ 144,420,000
スポンサーシップ寄付金 1,433,280,000 1,506,260,000 △ 72,980,000
マンスリー・サポーター寄付金 526,000,000 526,000,000 0
プロジェクト特定寄付金振替額 566,000,000 633,000,000 △ 67,000,000
プロジェクト無特定寄付金 108,678,000 113,118,000 △ 4,440,000
プロジェクト無特定寄付金振替額 882,000 882,000 0

③受取補助金等 950,000,000 800,000,000 150,000,000
受取補助金振替額 950,000,000 800,000,000 150,000,000

④雑収益 990,000 996,000 △ 6,000
受取利息 840,000 300,000 540,000

雑収益 150,000 696,000 △ 546,000
   経常収益計 3,585,840,000 3,580,260,000 5,580,000

(2) 経常費用
①事業費 3,405,692,000 3,399,862,000 5,830,000

地域開発・緊急復興支援事業費 2,426,270,000 2,542,806,000 △ 116,536,000
国際相互理解促進・啓発事業費 458,453,000 250,533,000 207,920,000
支援募集活動費 408,198,000 488,797,000 △ 80,599,000
寄付金取扱事務費 112,771,000 117,726,000 △ 4,955,000

②管理費 180,148,000 180,398,000 △ 250,000
   経常費用計 3,585,840,000 3,580,260,000 5,580,000

0 0 0
投資有価証券評価損益 0 0 0

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益
   経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
   経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 1,477,515,836 1,409,706,870 67,808,966
一般正味財産期末残高 1,477,515,836 1,409,706,870 67,808,966

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①受取寄付金 566,000,000 633,000,000 △ 67,000,000
プロジェクト特定寄付金 566,000,000 633,000,000 △ 67,000,000

②特定資産運用益 1,000 1,000 0

遺贈信託財産受取利息 1,000 1,000 0

③受取補助金等 950,000,000 800,000,000 150,000,000
受取補助金等 950,000,000 800,000,000 150,000,000

④一般正味財産への振替 △ 1,516,882,000 △ 1,433,882,000 △ 83,000,000
当期指定正味財産増減額 △ 881,000 △ 881,000 0
指定正味財産期首残高 1,410,212,935 1,231,468,378 178,744,557
指定正味財産期末残高 1,409,331,935 1,230,587,378 178,744,557

Ⅲ 正味財産期末残高 2,886,847,771 2,640,294,248 246,553,523

公益目的事業比率： 95.0% 95.0%
プログラム費比率： 80.4% 76.6%
※プログラム費：地域開発・緊急復興支援事業費および国際相互理解・啓発事業費の合計

科　　　　目

評価損益等調整前当期経常増減額
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収支予算書内訳表
2025年７月１日から2026年６月30日まで

（単位：円）

公益目的事業 法人会計 合計

I  一般正味財産の部
1.　経常増減の部
(1) 経常収益
①基本財産運用益 10,000 0 10,000

基本財産受取利息 10,000 10,000

②受取寄付金 2,454,692,000 180,148,000 2,634,840,000
スポンサーシップ寄付金 1,335,251,000 98,029,000 1,433,280,000
マンスリー・サポーター寄付金 490,025,000 35,975,000 526,000,000
プロジェクト特定寄付金振替額 527,289,000 38,711,000 566,000,000
プロジェクト無特定寄付金 101,245,000 7,433,000 108,678,000
プロジェクト無特定寄付金振替額 882,000 0 882,000

③受取補助金等 950,000,000 0 950,000,000
受取補助金振替額 950,000,000 950,000,000

④雑収益 990,000 0 990,000
受取利息 840,000 840,000
雑収益 150,000 150,000

   経常収益計 3,405,692,000 180,148,000 3,585,840,000

(2) 経常費用
①事業費 3,405,692,000 3,405,692,000

地域開発・緊急復興支援事業費 2,426,270,000 2,426,270,000
プログラム実施費 2,229,062,000 2,229,062,000
広報費 120,000 120,000
給与 90,236,000 90,236,000
雑給 5,136,000 5,136,000
法定福利費 14,827,000 14,827,000
福利厚生費 340,000 340,000
通勤費 1,526,000 1,526,000
教育訓練費 150,000 150,000
会議費 230,000 230,000
消耗品費 420,000 420,000
備品費 300,000 300,000
印刷費 300,000 300,000
運搬費 62,000 62,000
旅費交通費 9,872,000 9,872,000
外注手数料 10,860,000 10,860,000
通信費 150,000 150,000
書籍購入費 20,000 20,000
保険料 175,000 175,000
会費 450,000 450,000
現物給付 8,650,000 8,650,000
修繕維持費 18,079,000 18,079,000
賃借料 16,242,000 16,242,000
減価償却費 19,063,000 19,063,000

国際相互理解促進・啓発事業費 458,453,000 458,453,000
広報費 142,725,000 142,725,000
給与 64,250,000 64,250,000
雑給 12,474,000 12,474,000
法定福利費 12,987,000 12,987,000
通勤費 1,108,000 1,108,000
会議費 470,000 470,000
消耗品費 50,000 50,000
備品費 18,000 18,000
印刷費 7,810,000 7,810,000
郵便料 8,870,000 8,870,000
運搬費 17,072,000 17,072,000
旅費交通費 2,979,000 2,979,000
外注手数料 148,638,000 148,638,000
通信費 672,000 672,000
会費 75,000 75,000
修繕維持費 16,045,000 16,045,000

科　　　　目
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収支予算書内訳表
2025年７月１日から2026年６月30日まで

（単位：円）

公益目的事業 法人会計 合計科　　　　目

賃借料 10,326,000 10,326,000
減価償却費 11,884,000 11,884,000

支援募集活動費 408,198,000 408,198,000
広告費 196,111,000 196,111,000
広報費 240,000 240,000
給与 96,449,000 96,449,000
雑給 7,240,000 7,240,000
法定福利費 14,021,000 14,021,000
通勤費 1,631,000 1,631,000
会議費 130,000 130,000
備品費 580,000 580,000
印刷費 6,730,000 6,730,000
郵便料 3,390,000 3,390,000
運搬費 2,200,000 2,200,000
旅費交通費 5,400,000 5,400,000
外注手数料 34,757,000 34,757,000
通信費 105,000 105,000
会費 176,000 176,000
修繕維持費 16,245,000 16,245,000
賃借料 10,486,000 10,486,000
減価償却費 12,307,000 12,307,000

寄付金取扱事務費 112,771,000 112,771,000
給与 28,393,000 28,393,000
法定福利費 4,772,000 4,772,000
通勤費 481,000 481,000
印刷費 7,500,000 7,500,000
支払手数料 39,429,000 39,429,000
外注手数料 18,655,000 18,655,000
修繕維持費 4,379,000 4,379,000
賃借料 4,215,000 4,215,000
減価償却費 4,947,000 4,947,000

②管理費 180,148,000 180,148,000
役員報酬 12,156,000 12,156,000
給与 46,575,000 46,575,000
雑給 9,956,000 9,956,000
法定福利費 7,653,000 7,653,000
福利厚生費 2,616,000 2,616,000
通勤費 750,000 750,000
教育訓練費 3,828,000 3,828,000
諸謝金 5,560,000 5,560,000
会議費 138,000 138,000
消耗品費 213,000 213,000
備品費 50,000 50,000
印刷費 740,000 740,000
郵便料 54,000 54,000
運搬費 171,000 171,000
旅費交通費 9,498,000 9,498,000
支払手数料 1,010,000 1,010,000
外注手数料 24,387,000 24,387,000
通信費 1,878,000 1,878,000
書籍購入費 9,000 9,000
保険料 3,135,000 3,135,000
租税公課 178,000 178,000
会費 437,000 437,000
修繕維持費 22,119,000 22,119,000
賃借料 10,511,000 10,511,000
水道光熱費 4,400,000 4,400,000
減価償却費 12,126,000 12,126,000

   経常費用計 3,405,692,000 180,148,000 3,585,840,000
0 0 0

投資有価証券評価損益 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

評価損益等調整前当期経常増減額
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収支予算書内訳表
2025年７月１日から2026年６月30日まで

（単位：円）

公益目的事業 法人会計 合計科　　　　目

2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益
   経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
   経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 1,477,515,836 0 1,477,515,836
一般正味財産期末残高 1,477,515,836 0 1,477,515,836

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①受取寄付金 527,289,000 38,711,000 566,000,000
プロジェクト特定寄付金 527,289,000 38,711,000 566,000,000

②特定資産運用益 1,000 0 1,000

遺贈信託財産受取利息 1,000 0 1,000

③受取補助金等 950,000,000 0 950,000,000
受取補助金等 950,000,000 0 950,000,000

④一般正味財産への振替 △ 1,478,171,000 △ 38,711,000 △ 1,516,882,000
当期指定正味財産増減額 △ 882,000 0 △ 881,000
指定正味財産期首残高 1,410,212,935 0 1,410,212,935
指定正味財産期末残高 1,409,330,935 0 1,409,331,935

Ⅲ 正味財産期末残高 2,886,846,771 0 2,886,847,771
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